

令和2年6月定例教育委員会議案

中津市教育委員会

令和2年6月定例教育委員会提出案件

(令和2年6月26日提出)

(議案事項)

議第19号 中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部改正 P 1

(報告事項)

報 告 中津市公民館運営審議会委員の委嘱について P 5

報 告 中津市社会教育委員の委嘱について P 7

中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部改正

上記について、別紙のとおり提案いたします。

令和2年6月26日提出

中津市教育委員会

教育長 栗 田 英 代

中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部を改正する規則の概要

1. 提案理由

区画整理等における町及び字の区域名称の変更に伴い、通学区域の名称の改正を行うもの

2. 内容

北部小校区	「牛神の一部」を加える
小楠小校区	「牛神」→「牛神の一部」 「一ツ松」→「一ツ松の一部」
沖代小校区	「一ツ松の一部」を加える

3. 施行期日等

施行期日 公布の日から施行

教育委員会 学校教育課 学校教育係（内線 495）

中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和 年 月 日

中津市教育委員会

中教規則第 号

中津市立小・中学校通学区域設定規則の一部を改正する規則

中津市立小・中学校通学区域設定規則（平成15年中教規則第8号）の一部を次のように改正する。

別表北部小学校の項通学区域の欄中「除く。）」の次に「牛神の一部」を加え、同表小楠小学校の項通学区域の欄中「牛神」の次に「の一部」を、「一ツ松」の次に「の一部」を加え、同表沖代小学校の項通学区域の欄中「金手」の次に「一ツ松の一部」を加える。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

新旧対照表

○中津市立小・中学校通学区区域設定規則

改正後		改正前	
別表 (第2条関係)		別表 (第2条関係)	
学校名	通学区	学校名	通学区
(略)		(略)	
北部小学校	角木町 下正路町 角木新町 北浦町 浦町 南新地 北新地竜王町 鬮無 南堀川町 北堀川町 南稻堀 北稻堀 小堀弓町 水主町 船頭町 矢場町 船場町 留守居町 市場町 北門通り 鷹部屋 米町 姫路町 豊後町 鷹匠町 餌指町 仲間町 桜町 塩町 船町 新堀町 袋町 山ノ下 蛸瀬の一部 大塚 新大塚 米山 蛭子町 三丁目 (一部を除く。) <u>牛神の一部</u>	角木町 下正路町 角木新町 北浦町 浦町 南新地 北新地竜王町 鬮無 南堀川町 北堀川町 南稻堀 北稻堀 小堀弓町 水主町 船頭町 矢場町 船場町 留守居町 市場町 北門通り 鷹部屋 米町 姫路町 豊後町 鷹匠町 餌指町 仲間町 桜町 塩町 船町 新堀町 袋町 山ノ下 蛸瀬の一部 大塚 新大塚 米山 蛭子町 三丁目 (一部を除く。)	
(略)		(略)	
小楠小学校	<u>牛神の一部</u> <u>一ツ松の一部</u> 宮夫 東浜 西大新田 東大新田 下池永 (字古附142番地先から字葱手211番地先水路及び鑄矢堂、新田線 (市道牛神舞手川線まで) の以西を含む。) <u>上池永の一部</u>	牛神 <u>一ツ松</u> 宮夫 東浜 西大新田 東大新田 下池永 (字古附142番地先から字葱手211番地先水路及び鑄矢堂、新田線 (市道牛神舞手川線まで) の以西を含む。) <u>上池永の一部</u>	
(略)		(略)	
沖代小学校	中央町 沖代町 金手 <u>一ツ松の一部</u> <u>上池永の一部</u> 万田の一部 永添の一部 (2級市道216号線及び農道90号線の北) 相原の一部	中央町 沖代町 金手 <u>上池永の一部</u> 万田の一部 永添の一部 (2級市道216号線及び農道90号線の北) 相原の一部	
(略)		(略)	

中津市公民館運営審議会委員の委嘱について

上記について、別紙のとおり報告いたします。

令和2年6月26日提出

中津市教育委員会

教育長 栗 田 英 代

中津市公民館運営審議会委員について、中津市執行機関の附属機関の設置等に関する条例第4条に基づき委嘱したので、報告いたします。

任期:令和2年4月1日～令和4年3月31日)

	氏名	担当区	備考
1	近砂 敦	南部	新任
2	高山 優治	北部	新任
3	三坪 直	豊田	
4	今井 登美子	小楠	
5	八崎 淳一	鶴居	
6	末廣 勇	大幡	
7	梶原 百合子	如水	
8	松永 勇治	三保	
9	尾西 義明	和田	新任
10	萩原 道信	今津	
11	加茂 能光	沖代	
12	積明 隆昭	三光	新任
13	武吉 紀子	本耶馬溪	
14	窪田 エツ子	耶馬溪	
15	宝珠山 博一	山国	

中津市社会教育委員の委嘱について

上記について、別紙のとおり報告いたします。

令和2年6月26日提出

中津市教育委員会

教育長 栗 田 英 代

中津市社会教育委員について、中津市社会教育委員設置条例第3条に基づき委嘱したので、報告いたします。

任期: 令和2年4月1日～令和4年3月31日)

	氏名	区分	備考
1	原口 サトミ	ボランティア団体代表(中津)	
2	御幡 雅章	市PTA連合会会長(中津)	新任
3	渡辺 眞優美	大分県青少年育成アドバイザー (中津)	
4	中村 公蔵	(中津)	
5	原田 理恵	(中津)	
6	松本 逸文	中津市連合子ども会育成会協議 会会長(中津)	
7	八崎 淳一	公民館運営審議会委員長(中 津)	
8	永松 大茂	(中津)	
9	福成 朋世	(中津)	
10	梶原 直樹	小学校校長	新任
11	窪田秀樹	中学校校長	
12	廣池 和美	三光周辺地域振興対策推進会 議会長(三光)	
13	長谷川 喜美代	(三光)	
14	安藤 弘之	ボランティア団体代表(本耶馬 溪)	
15	小川 幸子	地域婦人会会長(本耶馬溪)	
16	中島 由美子	男女共同参画推進懇話会委員 (耶馬溪)	
17	百雲 道昭	学識経験者(耶馬溪)	
18	水谷 トシエ	地域婦人団体連合会会長 (山国)	
19	堀川 幸孝	(山国)	

6月 教育委員会 報告

日・曜	時間	催 し 物	場 所	備 考
1日(月)	:			
2日(火)	:	企画展「神宿る場所」(6/2～7/19)	中津歴史博物館	写真と文化財のコラボレーション
3日(水)	:			
4日(木)	:			
5日(金)	:			
6日(土)	:			
7日(日)	:			
8日(月)	:	市議会開会		
	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	
9日(火)	:			
10日(水)	:			
11日(木)	:	市議会議案質疑		タブレット端末導入等
	18:00	施策検討委員会	教育委員会室	今後の教育活動について校長会三役と協議
12日(金)	:	市議会教育産業建設委員会		
13日(土)	13:00	第1回市民講座	新中津市学校	延期(時期は未定)
14日(日)	:			
15日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	
16日(火)	:			
17日(水)	10:30	あかちゃんタイム&赤ちゃんおはなし会	小幡記念図書館	
	13:30	第2回中津学	リル・ドリーム	
18日(木)	:			
19日(金)	:			
20日(土)	10:30	体験型子ども科学館O-Labo	歴史博物館	多くの児童が参加。好評。
21日(日)	:			
22日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	
23日(火)	:	市議会一般質問(25日まで)		7月定例教育委員会にて説明
24日(水)	15:00	耶馬溪校地域連携推進協議会	耶馬溪校	
	16:00	令和3年度使用中学校教科用図書第1回中津地区採択協議会	教育委員会室	
25日(木)	:			
26日(金)	13:30	定例教育委員会	研修室	
27日(土)	:			
28日(日)	:			
29日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	
30日(火)	:			

7月 教育委員会行事予定表

日・曜	時間	催し物	場所	主催・担当課等	出席依頼者
1日(水)	:	企画展「神宿る場所」(7/19まで)	中津歴史博物館	歴史博物館	
2日(木)	:				
3日(金)	:	市議会閉会			
4日(土)	:				
5日(日)	:				
6日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	小幡記念図書館	
7日(火)	:				
8日(水)	:				
9日(木)	:				
10日(金)	:				
11日(土)	:				
12日(日)	:				
13日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	小幡記念図書館	
	19:00	親子ふれあい創作活動(親子で花火をつくって遊ぼう)	如水コミュニティセンター、南部・北部公民館	生涯学習推進室	
14日(火)	19:00	親子ふれあい創作活動(親子で花火をつくって遊ぼう)	和田・三光公民館、今津コミュニティセンター	生涯学習推進室	
15日(水)	10:30	あかちゃんタイム&赤ちゃんおはなし会	小幡記念図書館	小幡記念図書館	
16日(木)	19:00	親子ふれあい創作活動(親子で花火をつくって遊ぼう)	小幡コミュニティセンター、沖代公民館、コアやまくに	生涯学習推進室	
17日(金)	13:30	定例教育委員会	教育委員会室	教育総務課	教育長他
	19:00	親子ふれあい創作活動(親子で花火をつくって遊ぼう)	鶴居コミュニティセンター、豊田・耶馬溪公民館	生涯学習推進室	
18日(土)	:				
19日(日)	:				
20日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	小幡記念図書館	
	19:00	親子ふれあい創作活動(親子で花火をつくって遊ぼう)	大幡コミュニティセンター、三保交流センター、本耶馬溪公民館	生涯学習推進室	
21日(火)	:				
22日(水)	:				
23日(木)	:	企画展「戦争の記憶」(8/30まで)	中津歴史博物館	歴史博物館	
24日(金)	:				
25日(土)	:				
26日(日)	:				
27日(月)	11:00	おはなし会(幼児向け)	図書館視聴覚室	小幡記念図書館	
28日(火)	:				
29日(水)	:				
30日(木)	:				
31日(金)	:				